Gemeinde
mingen

Offentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses fir Umwelt und Technik
am Dienstag, den 23.05.2023 um 19:00 Uhr
im Sitzungssaal des Rathauses, Miunchinger StralRe 5

Tagesordnung:

1

Kenntnisnahme von Bauantragen

- Errichtung einer Betriebsstatte mit Blirocontainer,
Lagerhalle und Lagerplatz, Stellplatzeinrichtung

- SaarstrafRe 52 (FIst. Nr. 951)

Kenntnisnahme von Bauantragen
- Aufstockung des bestehenden Wohnhauses
- Adlergasse 10 (Flst. Nr. 171)

Einvernehmen zu Bauantragen
- Nachtragsbaugesuch Seestr. 7 (Flst. 3547/1)

Einvernehmen zu Bauantragen

- Befreiung: Pkw-Stellplatz und Terrasseneinfriedigung
aullerhalb des Baufensters

- Seestr. 6 (FIst. Nr. 4062/10)

Einvernehmen zu Bauantragen

- Befreiung: Errichtung eines Pkw-Stellplatzes in der
Vorgartenflache (alternative Zuwegungen)

- Marienbader Str. 1/1 (FlIst. Nr. 4069/16)

Einvernehmen zu Bauantragen

- Erdauffullung zur Bodenverbesserung (ca. 8.700 m2)

- Antrag nach § 19 Abs. 1 Nr. 2 NatSchG und § 49 LBO

- Flurstiicke Nr. 668 und 673 im Gewann Schdckinger Weg
(sudliche Teilflachen)

Férderung von Fahrzeugen und Ladeinfrastruktur PTJ -
Bestellung der Fahrzeuge

Mitteilungen, Anfragen

Vi i

Vorsitzender

059/2023

055/2023

065/2023

058/2023

060/2023

057/2023

063/2023



Die Bevoélkerung ist zur Sitzung herzlich eingeladen.

Die Sitzungsunterlagen liegen in der Bicherei zur Einsicht aus und kénnen im Internet unter
www.hemmingen.de heruntergeladen werden.



http://www.hemmingen.de/

	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

