

## Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Technik am Dienstag, den 23.05.2023 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Münchinger Straße 5

## Tagesordnung:

1	Kenntnisnahme von Bauanträgen - Errichtung einer Betriebsstätte mit Bürocontainer, Lagerhalle und Lagerplatz, Stellplatzeinrichtung - Saarstraße 52 (Flst. Nr. 951)	059/2023
2	Kenntnisnahme von Bauanträgen - Aufstockung des bestehenden Wohnhauses - Adlergasse 10 (Flst. Nr. 171)	055/2023
3	Einvernehmen zu Bauanträgen - Nachtragsbaugesuch Seestr. 7 (Flst. 3547/1)	065/2023
4	Einvernehmen zu Bauanträgen - Befreiung: Pkw-Stellplatz und Terrasseneinfriedigung außerhalb des Baufensters - Seestr. 6 (Flst. Nr. 4062/10)	058/2023
5	Einvernehmen zu Bauanträgen - Befreiung: Errichtung eines Pkw-Stellplatzes in der Vorgartenfläche (alternative Zuwegungen) - Marienbader Str. 1/1 (Flst. Nr. 4069/16)	060/2023
6	Einvernehmen zu Bauanträgen - Erdauffüllung zur Bodenverbesserung (ca. 8.700 m²) - Antrag nach § 19 Abs. 1 Nr. 2 NatSchG und § 49 LBO - Flurstücke Nr. 668 und 673 im Gewann Schöckinger Weg (südliche Teilflächen)	057/2023
7	Förderung von Fahrzeugen und Ladeinfrastruktur PTJ - Bestellung der Fahrzeuge	063/2023
8	Mitteilungen, Anfragen	

Vorsitzender

Die Bevölkerung ist zur Sitzung herzlich eingeladen.

Die Sitzungsunterlagen liegen in der Bücherei zur Einsicht aus und können im Internet unter <a href="https://www.hemmingen.de">www.hemmingen.de</a> heruntergeladen werden.